



MUNICÍPIO DE TOMBOS/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 039

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para fornecimento de materiais de uso odontológico a serem utilizados nos procedimentos realizados no serviço de saúde bucal a fim de manter o atendimento nos parâmetros atuais, reposição de estoque, substituição dos materiais gastos, danificados pelo uso prolongado e obsoletos tecnologicamente com o objetivo de atender adequadamente os munícipes, para participação exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas.*

Fornecedor : MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - 28.857.335/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
1	50,00	EMB.	IMPLA	IMPLA	R\$ 2,89	R\$ 144,50	R\$ 4,14	R\$ 207,00	30,19	R\$ 1,25	
Descrição: Ácido fosfórico gel 37% (embalag. Com 3 seringas de 2,5ml)											
6	100,00	Caixa	SSWHITE	SSWHITE	R\$ 66,40	R\$ 6.640,00	R\$ 108,24	R\$ 10.824,00	38,65	R\$ 41,84	
Descrição: Anestésico local injetável com vasoconstriccao lidocaína 2% cx com 50 tubetes com 1,8ml											
7	50,00	Caixa	DLA	DLA	R\$ 132,32	R\$ 6.616,00	R\$ 170,30	R\$ 8.515,00	22,30	R\$ 37,98	
Descrição: Anestésico local injetável sem vasoconstriccao mepivacaina 3% cx 50 tubetes com 1,8ml											
8	50,00	Unid	DFL	DFL	R\$ 11,80	R\$ 590,00	R\$ 22,67	R\$ 1.133,50	47,94	R\$ 10,87	
Descrição: Anestésico tópico gel 12g											
9	10,00	Unid	IMPLA	IMPLA	R\$ 22,00	R\$ 220,00	R\$ 39,64	R\$ 396,40	44,50	R\$ 17,64	
Descrição: Alavanca apical reta n° 304											
10	10,00	Unid	IMPLA	IMPLA	R\$ 22,00	R\$ 220,00	R\$ 33,12	R\$ 331,20	33,57	R\$ 11,12	
Descrição: Alavanca Seldin n°1R											
11	10,00	Unid	IMPLA	IMPLA	R\$ 26,58	R\$ 265,80	R\$ 27,68	R\$ 276,80	3,97	R\$ 1,10	
Descrição: Alavanca seldin n°1L											
20	30,00	Unid	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	R\$ 2,19	R\$ 65,70	R\$ 3,02	R\$ 90,60	27,48	R\$ 0,83	
Descrição: Broca diamantada para alta rotação n°1012											
21	100,00	Unid	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	R\$ 2,19	R\$ 219,00	R\$ 4,92	R\$ 492,00	55,48	R\$ 2,73	
Descrição: Broca diamantada para alta rotação n°1014											
						Subtotal Adjudicado R\$ 28.366,05	Subtotal Orçado: R\$ 53.802,50	47,2774 %	R\$ 25.436,45		

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
22	100,00	Unid	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	R\$ 2,19	R\$ 219,00	R\$ 3,72	R\$ 372,00	41,12	R\$ 1,53	
Descrição: Broca esférica diamantada para alta rotação n°1016											
23	100,00	Unid	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	R\$ 2,19	R\$ 219,00	R\$ 3,59	R\$ 359,00	38,99	R\$ 1,40	
Descrição: Broca esférica diamantada para alta rotação n°1016HL											
33	100,00	Unid	SSWHITE	SSWHITE	R\$ 24,41	R\$ 2.441,00	R\$ 82,78	R\$ 8.278,00	70,51	R\$ 58,37	
Descrição: Cimento ionômero de vidro restaurador (embalagem po 10g + liquido 8g)											
34	30,00	Unid	RABBIT/DENT CLE	RABBIT/DENT CLE	R\$ 21,55	R\$ 646,50	R\$ 26,00	R\$ 780,00	17,11	R\$ 4,45	
Descrição: Clorexidine 0,12% 1l											
37	20,00	Unid	IMPLA	IMPLA	R\$ 6,78	R\$ 135,60	R\$ 12,79	R\$ 255,80	46,98	R\$ 6,01	
Descrição: Cunha de madeira interdental com 100 unidades											
39	50,00	Unid	IMPLA	IMPLA	R\$ 0,74	R\$ 37,00	R\$ 2,84	R\$ 142,00	73,94	R\$ 2,10	
Descrição: Escova de Robinson para contra ângulo cerdas de nylon											
40	1.000,00	Unid	ULTRA	ULTRA	R\$ 0,55	R\$ 550,00	R\$ 1,98	R\$ 1.980,00	72,22	R\$ 1,43	
Descrição: Escova dental adulto macia											
41	1.000,00	Unid	ULTRA	ULTRA	R\$ 0,53	R\$ 530,00	R\$ 4,60	R\$ 4.600,00	88,47	R\$ 4,07	
Descrição: Escova dental infantil macia											
43	30,00	Unid	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 9,24	R\$ 277,20	R\$ 13,96	R\$ 418,80	33,81	R\$ 4,72	
Descrição: Eugenol odontológico 20ml											
48	500,00	Unid	PREDENT	PREDENT	R\$ 7,08	R\$ 3.540,00	R\$ 11,28	R\$ 5.640,00	37,23	R\$ 4,20	
Descrição: Fio dental 500m											
49	50,00	Unid	IMPLA	IMPLA	R\$ 1,01	R\$ 50,50	R\$ 2,50	R\$ 125,00	59,60	R\$ 1,49	
Descrição: Fita banda matriz metálica 0,5 X 5 X 50cm											
50	50,00	Unid	IMPLA	IMPLA	R\$ 1,18	R\$ 59,00	R\$ 2,85	R\$ 142,50	58,59	R\$ 1,67	
Descrição: Fita banda matriz metálica 0,7 X 5 X 50cm											
52	50,00	Unid	IMPLA	IMPLA	R\$ 7,30	R\$ 365,00	R\$ 13,22	R\$ 661,00	44,78	R\$ 5,92	
Descrição: Fixador radiográfico odontológico 475ml											
58	10,00	Caixa	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 24,54	R\$ 245,40	R\$ 36,28	R\$ 362,80	32,35	R\$ 11,74	
Descrição: Lamina de bisturi aço carbono descartável com 100 unidades n°12											
Subtotal Adjudicado R\$ 28.366,05							Subtotal Orçado: R\$ 53.802,50		47,2774 %	R\$ 25.436,45	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
59	10,00	Caixa	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 24,54	R\$ 245,40	R\$ 30,79	R\$ 307,90	20,29	R\$ 6,25
Descrição: Lamina de bisturi aço carbono descartável com 100 unidades n°15										
65	70,00	Unid	ALLPLAN	ALLPLAN	R\$ 6,82	R\$ 477,40	R\$ 10,06	R\$ 704,20	32,20	R\$ 3,24
Descrição: Cimento obturador provisório 25g										
66	20,00	Unid	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 13,40	R\$ 268,00	R\$ 16,19	R\$ 323,80	17,23	R\$ 2,79
Descrição: Hemostático solução 10ml										
67	20,00	Unid	FM	FM	R\$ 3,50	R\$ 70,00	R\$ 5,92	R\$ 118,40	40,87	R\$ 2,42
Descrição: Óculos de proteção e segurança transparente										
68	40,00	Uni	IMPLA	IMPLA	R\$ 19,77	R\$ 790,80	R\$ 22,43	R\$ 897,20	11,85	R\$ 2,66
Descrição: Óleo lubrificante para instrumento odontológico de alta e baixa rotação 200ml										
69	30,00	Unid	LYSANDA	LYSANDA	R\$ 4,80	R\$ 144,00	R\$ 6,06	R\$ 181,80	20,79	R\$ 1,26
Descrição: Oxido de zinco pó 50g										
72	70,00	Unid	ALLPLAN	ALLPLAN	R\$ 4,00	R\$ 280,00	R\$ 6,11	R\$ 427,70	34,53	R\$ 2,11
Descrição: Pasta profilática com flúor tutti frutti 90g										
73	5,00	Unid	IMPLA	IMPLA	R\$ 27,25	R\$ 136,25	R\$ 47,82	R\$ 239,10	43,01	R\$ 20,57
Descrição: Pedra para afiar instrumento branca, 102x250x10mm										
85	50,00	Unid	IMPLA	IMPLA	R\$ 7,40	R\$ 370,00	R\$ 15,12	R\$ 756,00	51,05	R\$ 7,72
Descrição: Revelador radiográfico odontológico 475ml										
97	100,00	Caixa	IMPLA	IMPLA	R\$ 8,50	R\$ 850,00	R\$ 27,94	R\$ 2.794,00	69,57	R\$ 19,44
Descrição: Tira de lixa de poliéster para acabamento e polimento em resina 4mm x 170 mm										
105	50,00	Unid	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	R\$ 2,19	R\$ 109,50	R\$ 2,91	R\$ 145,50	24,74	R\$ 0,72
Descrição: Broca esférica diamantada para alta rotação n 1011										
106	50,00	Unid	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	R\$ 2,19	R\$ 109,50	R\$ 2,80	R\$ 140,00	21,78	R\$ 0,61
Descrição: Broca esférica diamantada para alta rotação n 1013										
107	50,00	Unid	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	R\$ 2,19	R\$ 109,50	R\$ 4,67	R\$ 233,50	53,10	R\$ 2,48
Descrição: Broca esférica diamantada para alta rotação n 1015										
108	50,00	Unid	3R/MICRODONT	3R/MICRODONT	R\$ 2,19	R\$ 109,50	R\$ 3,00	R\$ 150,00	27,00	R\$ 0,81
Descrição: Broca diamantada para alta rotação cilíndrica n 1092										
Subtotal Adjudicado R\$ 28.366,05							Subtotal Orçado: R\$ 53.802,50		47,2774 %	R\$ 25.436,45

Fornecedor : ODOMEDI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 17.794.248/0001-74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	50,00	Unid.	AF DO BRASIL	BONDAF	R\$ 21,89	R\$ 1.094,50	R\$ 121,82	R\$ 6.091,00	82,03	R\$ 99,93
Descrição: Adesivo fotopolimerizavel dental universal frasco único 6 ml										
3	40,00	Unid.	RIOQUIMICA	RIOHEX	R\$ 5,99	R\$ 239,60	R\$ 6,69	R\$ 267,60	10,46	R\$ 0,70
Descrição: Água Oxigenada 10 volumes 1 litro										
4	130,00	Unid.	SULALCOOL	ALCOOL	R\$ 5,40	R\$ 702,00	R\$ 8,90	R\$ 1.157,00	39,32	R\$ 3,50
Descrição: Álcool 70% 1 litro										
51	150,00	Unid	CIEX	FITA 19X30	R\$ 4,50	R\$ 675,00	R\$ 4,87	R\$ 730,50	7,59	R\$ 0,37
Descrição: Fita adesiva indicadora para autoclave 19mm X 30m										
57	50,00	Unid	AF DO BRASIL	INTER-A	R\$ 14,50	R\$ 725,00	R\$ 80,02	R\$ 4.001,00	81,87	R\$ 65,52
Descrição: Kit cimento IRM restaurador provisório frasco pó 38g + frasco liquido 15ml										
61	500,00	Caixa	MEDIX	MEDIX	R\$ 22,39	R\$ 11.195,00	R\$ 22,91	R\$ 11.455,00	2,26	R\$ 0,52
Descrição: Luvas de procedimento descartável látex tamanho P caixa com 100 unidades										
62	100,00	Caixa	MEDIX	MEDIX	R\$ 22,39	R\$ 2.239,00	R\$ 22,83	R\$ 2.283,00	1,92	R\$ 0,44
Descrição: Luvas de procedimento descartável látex tamanho M caixa com 100 unidades										
63	60,00	Caixa	MEDIX	MASCARA TRIPLA	R\$ 4,37	R\$ 262,20	R\$ 6,84	R\$ 410,40	36,11	R\$ 2,47
Descrição: Mascara cirúrgica descartável tripla proteção caixa com 50 unidades										
79	30,00	Seringa	MAQUIRA	ZIRCONFILL	R\$ 32,30	R\$ 969,00	R\$ 32,67	R\$ 980,10	1,13	R\$ 0,37
Descrição: Resina para restauração odontológica fotopolimerizavel para dentina cor B2, restaurador nano partículas fotopolimerizavel, consistência composta, composição: TEGDNA, BisGMA, cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil4- Metilfenol, elevada resistência ao desgaste, elevada dureza, resistência a compressão e a fratura, efeito camaleônico. Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas, seringa com 4g										
86	500,00	Pct	POLAX	ROLETE	R\$ 2,19	R\$ 1.095,00	R\$ 2,82	R\$ 1.410,00	22,34	R\$ 0,63
Descrição: Roleta dental em algodão pacote com 100 unidades										
89	40,00	Unid	AF DO BRASIL	SELAAF	R\$ 11,04	R\$ 441,60	R\$ 14,44	R\$ 577,60	23,54	R\$ 3,40
Descrição: Selante fotopolimerizavel para fossulas e fissuras 2g										
94	20,00	Pct	ANÁPOLIS	TOUCA DESCARTAVEL TNT	R\$ 5,00	R\$ 100,00	R\$ 14,56	R\$ 291,20	65,65	R\$ 9,56
Subtotal Adjudicado R\$ 21.407,50							Subtotal Orçado: R\$ 31.697,40		32,4629 %	R\$ 10.289,90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Touca descartável com elástico pacote com 100 unidades										
96	20,00	Unid	IODONTOSUL	VERNIZ	R\$ 11,45	R\$ 229,00	R\$ 19,10	R\$ 382,00	40,05	R\$ 7,65
Descrição: Verniz forrador de cavidade dental 15ml										
100	1.000,00	Unid	RYMCO	SERINGA	R\$ 0,22	R\$ 220,00	R\$ 0,26	R\$ 260,00	15,38	R\$ 0,04
Descrição: Seringa descartável hipodermica de 10ml com agulha 25x7mm, com acoplamento luer lock, esterilizada a oxido de etileno (ETO). Atóxica e apirogênica. Corpo transparente, cilindro com anel de retenção, siliconada, descartável e de uso único. Embalagem com 1 unidades										
102	500,00	Unid	ANÁPOLIS	CAPOTE	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00	R\$ 2,51	R\$ 1.255,00	12,35	R\$ 0,31
Descrição: Capote descartavel tnt gramatura 40g										
103	20,00	Litro	ASFER	DAKIN	R\$ 6,03	R\$ 120,60	R\$ 7,30	R\$ 146,00	17,39	R\$ 1,27
Descrição: Liquido de Darkin 1l										
Subtotal Adjudicado R\$ 21.407,50							Subtotal Orçado: R\$ 31.697,40		32,4629 %	R\$ 10.289,90

Fornecedor : DENTAL IPO LTDA - 50.567.060/0001-69

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	100,00	Caixa	DLA/DLA	Mepivalem 2% AD c/50	R\$ 121,74	R\$ 12.174,00	R\$ 151,27	R\$ 15.127,00	19,52	R\$ 29,53
Descrição: Anestésico local injetável com vasoconstricção mepivacaina 2% cx com 50 tubetes com 1,8ml										
55	30,00	Unid	Maquira/Maquira	Hydcal	R\$ 21,00	R\$ 630,00	R\$ 23,69	R\$ 710,70	11,35	R\$ 2,69
Descrição: Hidróxido de cálcio cimento forrador 13g de base + 11g de catalisador + 1 bloco de mistura										
64	100,00	Unid	MK LIFE/MK Produtos p. Saúde	Microaplicador Regular c/100	R\$ 7,76	R\$ 776,00	R\$ 14,54	R\$ 1.454,00	46,62	R\$ 6,78
Descrição: Microbrush aplicador descartável para procedimentos odontológicos tamanho regular										
90	200,00	Unid	Maquira/Maquira	Sugador Cirúrgico Descartável c/20	R\$ 17,02	R\$ 3.404,00	R\$ 28,21	R\$ 5.642,00	39,66	R\$ 11,19
Descrição: Sugador odontológico cirúrgico descartável com 20 unidades										
Subtotal Adjudicado R\$ 16.984,00							Subtotal Orçado: R\$ 22.933,70		25,9430 %	R\$ 5.949,70

Fornecedor : VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 37.882.886/0001-54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	70,00	Caixa	SR	SR	R\$ 22,89	R\$ 1.602,30	R\$ 43,75	R\$ 3.062,50	47,68	R\$ 20,86
Descrição: Agulha gengival curta 30G cx com 100 unid tamanho 0,3x21mm										
13	10,00	Caixa	SR	SR	R\$ 27,94	R\$ 279,40	R\$ 46,25	R\$ 462,50	39,58	R\$ 18,31
Descrição: Agulha gengival longa 27G cx com 100 unid tamanho 0,3x30mm										
91	1.000,00	Pct	sugplus	sugplus	R\$ 7,58	R\$ 7.580,00	R\$ 8,70	R\$ 8.700,00	12,87	R\$ 1,12
Descrição: Sugador odontológico descartável pacote com 40 unidades										
Subtotal Adjudicado R\$ 9.461,70							Subtotal Orçado: R\$ 12.225,00		22,6036 %	R\$ 2.763,30

Fornecedor : DISTRIBUIDORA REGIONAL DE ALEM PARAIBA LTDA - 04.032.547/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	40,00	Unid	MICRODONT	DIAMANTADA	R\$ 2,00	R\$ 80,00	R\$ 7,59	R\$ 303,60	73,64	R\$ 5,59
Descrição: Broca diamantada cônica para alta rotação n° 2200										
16	40,00	Unid	MICRODONT	DIAMANTADA	R\$ 2,15	R\$ 86,00	R\$ 4,59	R\$ 183,60	53,15	R\$ 2,44
Descrição: Broca diamantada cônica para alta rotação n°3195F										
17	40,00	Unid	MICRODONT	DIAMANTADA	R\$ 2,15	R\$ 86,00	R\$ 3,61	R\$ 144,40	40,44	R\$ 1,46
Descrição: Broca diamantada cônica para alta rotação n° 3195FF										
18	40,00	Unid	MICRODONT	DIAMANTADA	R\$ 2,15	R\$ 86,00	R\$ 2,65	R\$ 106,00	18,86	R\$ 0,50
Descrição: Broca diamantada para acabamento alta rotação n°1112F										
19	40,00	Unid	MICRODONT	DIAMANTADA	R\$ 2,15	R\$ 86,00	R\$ 2,86	R\$ 114,40	24,82	R\$ 0,71
Descrição: Broca diamantada para acabamento alta rotação n°1112FF										
24	100,00	Unid	MK LIFE	CHAMA	R\$ 8,95	R\$ 895,00	R\$ 16,68	R\$ 1.668,00	46,34	R\$ 7,73
Descrição: Broca shofu em ponta chama										
25	100,00	Unid	KAVO	CARBIDE	R\$ 4,80	R\$ 480,00	R\$ 6,82	R\$ 682,00	29,61	R\$ 2,02
Descrição: Broca carbide para alta rotação n°2										
26	100,00	Unid	KAVO	CARBIDE	R\$ 4,80	R\$ 480,00	R\$ 8,00	R\$ 800,00	40,00	R\$ 3,20
Descrição: Broca carbide para alta rotação n°4										
Subtotal Adjudicado R\$ 8.561,50							Subtotal Orçado: R\$ 13.889,60		38,3603 %	R\$ 5.328,10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	100,00	Unid	KAVO	CARBIDE	R\$ 4,80	R\$ 480,00	R\$ 7,06	R\$ 706,00	32,01	R\$ 2,26
Descrição: Broca carbide para alta rotação n°6										
28	40,00	Unid	IODONTOSUL	Nº 5	R\$ 2,55	R\$ 102,00	R\$ 3,68	R\$ 147,20	30,70	R\$ 1,13
Descrição: Espelho bucal plano n°5										
31	10,00	Unid	AAF	CARIOSTATICO	R\$ 21,00	R\$ 210,00	R\$ 22,15	R\$ 221,50	5,19	R\$ 1,15
Descrição: Cariostático 5ml										
38	40,00	Unid	PREVEN	2 %	R\$ 5,80	R\$ 232,00	R\$ 13,42	R\$ 536,80	56,78	R\$ 7,62
Descrição: Dessensibilizante dental gel 2%										
46	50,00	Caixa	PROCARE	SEDA 3.0	R\$ 36,26	R\$ 1.813,00	R\$ 75,86	R\$ 3.793,00	52,20	R\$ 39,60
Descrição: Fio de sutura seda trançada n°3.0 caixa com 24 unidades										
47	50,00	Caixa	PROCARE	SEDA 4.0	R\$ 36,26	R\$ 1.813,00	R\$ 47,33	R\$ 2.366,50	23,38	R\$ 11,07
Descrição: Fio de sutura seda trançada n°4.0 caixa com 24 unidades										
80	15,00	Seringa	MAQUIRA	ZIRCONFIL	R\$ 29,10	R\$ 436,50	R\$ 31,28	R\$ 469,20	6,96	R\$ 2,18
Descrição: Resina para restauração odontológica fotopolimerizavel para esmalte cor A1, restaurador nano partículas fotopolimerizavel, consistência composta, composição: TEGDNA, BisGMA, cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4- Metilfenol, elevada resistência ao desgaste, elevada dureza, resistência a compressão e a fratura, efeito camaleônico. Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas, seringa com 4g										
81	30,00	Seringa	MAQUIRA	ZIRCONFIL	R\$ 29,10	R\$ 873,00	R\$ 38,25	R\$ 1.147,50	23,92	R\$ 9,15
Descrição: Resina para restauração odontológica fotopolimerizavel para esmalte cor A2, restaurador nano partículas fotopolimerizavel, consistência composta, composição: TEGDNA, BisGMA, cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4- Metilfenol, elevada resistência ao desgaste, elevada dureza, resistência a compressão e a fratura, efeito camaleônico. Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas, seringa com 4g										
104	10,00	Unid	MICRODONT	CIRURGICA LONGA	R\$ 10,80	R\$ 108,00	R\$ 19,04	R\$ 190,40	43,27	R\$ 8,24
Descrição: Broca zekrya longa										
109	50,00	Unid	MICRODONT	DIAMANTADA	R\$ 2,15	R\$ 107,50	R\$ 3,11	R\$ 155,50	30,86	R\$ 0,96
Descrição: Broca diamantada para alta rotação cilíndrica n 1094										
110	50,00	Unid	MICRODONT	DIAMANTADA	R\$ 2,15	R\$ 107,50	R\$ 3,08	R\$ 154,00	30,19	R\$ 0,93
Descrição: Broca diamantada para alta rotação cilíndrica n 1090										
Subtotal Adjudicado R\$ 8.561,50							Subtotal Orçado: R\$ 13.889,60		38,3603 %	R\$ 5.328,10

Fornecedor : JAIME CARDOSO - 18.953.570/0001-61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
29	10,00	Unid	DENTEMED	DENTEMED	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00	R\$ 531,85	R\$ 5.318,50	39,83	R\$ 211,85
Descrição: Caneta alta rotação saca broca 2 furos										
30	7,00	Unid	DENTEMED	DENTEMED	R\$ 800,00	R\$ 5.600,00	R\$ 965,60	R\$ 6.759,20	17,14	R\$ 165,60
Descrição: Conjunto Composto Por Micro Motor E Contra-Ângulo Para Baixa Rotação										
Subtotal Adjudicado R\$ 8.800,00							Subtotal Orçado: R\$ 12.077,70		27,1384 %	R\$ 3.277,70

Fornecedor : DIPROM-DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA - 16.366.888/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
32	50,00	Unid	IODONTOSUL	C/12	R\$ 2,35	R\$ 117,50	R\$ 7,63	R\$ 381,50	69,20	R\$ 5,28
Descrição: Carbono contato dupla face azul e vermelho env. Com 12 unidades										
36	600,00	Caixa	RAYMOUNDS	UNI	R\$ 1,70	R\$ 1.020,00	R\$ 4,59	R\$ 2.754,00	62,96	R\$ 2,89
Descrição: Creme dental embalagem 90g										
93	200,00	Unid	PREVEN	C/50	R\$ 1,01	R\$ 202,00	R\$ 3,17	R\$ 634,00	68,13	R\$ 2,16
Descrição: Tiras de poliéster transparente 10 X 120 X 0,05 mm										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.339,50							Subtotal Orçado: R\$ 3.769,50		64,4647 %	R\$ 2.430,00

Fornecedor : M.R. HOSPITALAR LTDA - 24.009.233/0001-13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
35	100,00	Unid	PROCSEL	PROCSEL	R\$ 20,19	R\$ 2.019,00	R\$ 26,46	R\$ 2.646,00	23,69	R\$ 6,27
Descrição: Compressa de gaze 11 fios embalagem com 500 unidades										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.019,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.646,00		23,6961 %	R\$ 627,00

Fornecedor : DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA - 31.401.798/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
53	50,00	Unid	SS WHITE	SS WHITE	R\$ 4,37	R\$ 218,50	R\$ 5,65	R\$ 282,50	22,65	R\$ 1,28
Descrição: Flúor gel acidulado 2% fluoreto de sódio 200ml										
98	20,00	Kit	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 33,40	R\$ 668,00	R\$ 64,43	R\$ 1.288,60	48,16	R\$ 31,03
Descrição: Kit para acabamento e polimento de resina completo. Kit com 6 pontas abrasivas confeccionadas com compósitos restauradores de nano partículas, híbridos tradicionais ou micropartículas com duas granulometria diferentes para obtenção de auto brilho.										
Subtotal Adjudicado R\$ 886,50						Subtotal Orçado: R\$ 1.571,10		43,5745 %		R\$ 684,60

Fornecedor : ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - 25.106.470/0001-65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
56	20,00	Unid	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 4,09	R\$ 81,80	R\$ 4,31	R\$ 86,20	5,10	R\$ 0,22
Descrição: Hidróxido de cálcio P.A. 10g										
74	5,00	Unid	PREVEN	PREVEN	R\$ 7,68	R\$ 38,40	R\$ 8,16	R\$ 40,80	5,88	R\$ 0,48
Descrição: Placa de vidro lisa para manipulação 150 x80 x 0,6mm										
88	20,00	Unid	HARBO	HARBO	R\$ 91,81	R\$ 1.836,20	R\$ 101,33	R\$ 2.026,60	9,39	R\$ 9,52
Descrição: Rolo para esterilização para autoclave 20cm X 100m										
92	100,00	Caixas	PREVEN	PREVEN	R\$ 6,67	R\$ 667,00	R\$ 7,09	R\$ 709,00	5,92	R\$ 0,42
Descrição: Tira de aço abrasiva 6mm, caixa com 12 unidades										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.623,40						Subtotal Orçado: R\$ 2.862,60		8,3560 %		R\$ 239,20

Fornecedor : ATTACK MED LTDA - 48.271.204/0001-93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
70	100,00	Pacotes	PRÁTICA	PACOTES	R\$ 9,69	R\$ 969,00	R\$ 10,97	R\$ 1.097,00	11,66	R\$ 1,28
Descrição: Papel toalha interfolhado, pacotes com 1000 unidades										
Subtotal Adjudicado R\$ 969,00						Subtotal Orçado: R\$ 1.097,00		11,6681 %		R\$ 128,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 101.418,15	R\$ 158.572,10	36,0428 %	57.153,95

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Tombois-MG , 10 de Setembro de 2024

TIAGO PEDROSA LAZZARONI DALPERIO
PREFEITO MUNICIPAL